27

sArAgozzA, 9 MAggio 1328

Il re Alfonso IV d’Aragona conferisce poteri a Guido Cattaneo per dare l’investitura del 
giudicato d’Arborea e dei feudi extragiudicali a Ugone II.

ACA, Real Cancillería, Registros, 508, cc. 65v-66v.
Edizioni: Conde, La embajada, doc. XII; Conde, Diplomatario, doc. 195.

Sia noto a tutti che noi, Alfonso etc. 
Ricordiamo bene che noi, prima di assurgere alla regale dignità, abbiamo donato in feudo all’illustre 
Ugone, visconte di Bas e giudice d’Arborea, e ai suoi in perpetuo, secondo il costume d’Italia, 
l’intero giudicato di Arborea con tutte le terre, città, castelli, ville e tutti i loro diritti e pertinenze, 
e con i boschi, campagne, acque e corsi d’acqua, uomini e donne, i porti con relative franchigie ed 
esenzioni, servi, ancelle, animali, dazi, tributi e servizi reali e personali, sotto un censo annuo di 
tremila fiorini d’oro di Firenze, di oro buono e di giusto peso, da pagarsi ogni anno nella festa degli 
apostoli Pietro e Paolo, come risulta più dettagliatamente dalla nostra carta munita di sigillo che fu 
redatta durante l’assedio di Villa di Chiesa il 5 luglio 1�2� e chiusa dal nostro scrivano Clemente 
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per Clementem de Salaviridi, scriptorem nostrum, lacius continetur. Et nunc cum alia carta nostra 
bulla nostra aurea pendenti sigillata data Cesarauguste kalendas madii anno subscripto premissam 
donacionem et omnia et singula in carta ipsius contenta confirmaverimus, eaque omnia de novo 
concesserimus cum mero et mixto imperio et gladii potestate et alia quacumque iurisdiccione alta 
et bassa, et eciam declaraverimus civitates et castra ac loca subscripta in ipsa confirmacione et nova 
concessione includi et comprehendi, videlicet infra iudicatum Arboree civitates Arestanni et de 
Terralba et de Sancta Iusta et de Alas, necnon castrum Montisregalis et castrum Mamille, necminus 
villas, curatorias, terras, tenimenta et pertinencias civitatum et castrorum predictorum et tocius 
iudicatus iamdicti; item ultra iudicatum predictum castrum et terram Bose cum curatoriis Planargie 
et Costa de Vallibus; item castrum Montis de Verre; item castrum Gossiani et castrum Montisacuti 
cum districtibus et pertinenciis omnibus eorumdem, prout in carta ipsa hec et alia clarius describuntur. 
Eapropter, ad servicia per memoratum iudicem nobis prompta affeccione exhibita dirigentes 
aciem mentis nostre, ac volentes premissam donacionem et omnia et singula in cartis de quibus 
predicitur contenta ea securitate qua convenit roborare, tenore presentis carte nostre constituimus et 
ordinamus certum et specialem procuratorem nostrum vos, reverendum in Christo patrem fratrem 
Guidonem, Tirensem et Arborensem archiepiscopum, dilectum consiliarium et familiarem nostrum, 
presentem et huiusmodi mandatum recipientem, ad inducendum vice et nomine nostris iamdictum 
egregium iudicem pro se et heredibus ac successoribus suis in corporalem possessionem seu quasi 
civitatum, castrorum, locorum et omnium aliorum et singulorum contentorum in carta de quibus 
supra mencio habetur, tradentes et comittentes vobis plenariam potestatem iamdictum iudicem pro 
se et heredibus suis in corporalem possessionem predictorum omnium induendi, et omnia alia et 
singula faciendi que in tradenda possessione requiruntur ac fieri debent et que nos eciam facere 
possemus personaliter constituti. Nos enim ratum et firmum h[...]i promittimus quicquid per vos 
memoratum archiepiscopum procuratorem nostrum super tradenda possessione predicta actum 
fuerit sive gestum, et nullo tempore revocare. In quorum testimonium presentem cartam nostram 
vobis fieri et bulla nostra plumbea iussimus communiri.
Datum Cesarauguste VIIº idus madii anno Domini Mº CCCº XXVIIIº.